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Spørgsmål nr. 16 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor lang tid der i praksis i øjeblikket 

går fra det øjeblik en asylansøger henvender sig til de danske 

myndigheder, indtil vedkommendes fingeraftryk er registre-

ret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har oplyst, at når en udlænding indgiver ansøg-

ning om asyl i en politikreds, foretager politikredsen umiddel-

bart en grundregistrering af ansøgeren, der bl.a. omfatter opta-

gelse af fingeraftryk til brug for opdatering og søgning i EU’s 

database til sammenligning af fingeraftryk af udlændinge (Eu-

rodac). 

 

Når en udlænding indgiver ansøgning om asyl til Rigspolitiet, 

Nationalt Udlændingecenter (NUC), i Center Sandholm, fore-

tages der i NUC´s åbningstid (mandag og tirsdag kl. 8-23, øv-

rige dage (inkl. weekenden) kl. 8-22) umiddelbart en fuld regi-

strering af ansøgeren, der bl.a. omfatter optagelse af fingeraf-

tryk til brug for opdatering og søgning i Eurodac. Ansøgere, 

der retter henvendelse i Center Sandholm uden for NUC´s åb-

ningstid, vil blive registreret med optagelse af fingeraftryk da-

gen efter. 

 

Som beskrevet i Rigspolitiets bidrag til brug for Justitsministe-

riets besvarelse af spørgsmål nr. 745 (Alm. del) fra Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik skete der 

henover sommeren 2014 inden for ganske kort tid en meget 

kraftig stigning i antallet af asylansøgere, som har sat asylsy-

stemet, herunder registreringsarbejdet hos NUC i Center Sand-

holm, under et voldsomt ressourcemæssigt og organisatorisk 

pres. Rigspolitiet har, siden stigningen satte ind, løbende gen-

nemført en række tiltag for at understøtte registreringsarbejdet. 

Der henvises i den forbindelse til Rigspolitiets redegørelse her-

for i bidrag til brug for besvarelsen af ovennævnte spørgsmål 

nr. 745 og til spørgsmål nr. 848 (Alm. del) ligeledes fra Udval-

get for Udlændinge- og Integrationspolitik. 

 

Som det endvidere fremgår af Rigspolitiets bidrag til brug for 

besvarelsen af spørgsmål nr. 776 (Alm. del) fra Udvalget for 

Udlændinge- og Integrationspolitik, opstod der på grund af den 

kraftige stigning i antallet af asylansøgere et større efterslæb i 

forhold til registreringen i Rigspolitiet. NUC har således i en 
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periode ikke haft mulighed for at registrere nyankomne asylan-

søgere i Center Sandholm fra dag til dag.  

 

Med de iværksatte tiltag er det med udgangen af uge 43 lykke-

des at komme ajour med den løbende registrering af nyankom-

ne asylansøgere, ligesom det efterslæb, som opstod henover 

sommeren og i de første efterårsmåneder, nu er afviklet. Regi-

streringen med optagelse af fingeraftryk sker således fra dag til 

dag.” 

 

 

 

 

 


